
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 581 1

SESIONES ORDINARIAS

2008

ORDEN DEL DIA Nº 581

SUMARIO: Fallecimiento de la señora Alicia
Zubasnabar de De La Cuadra, fundadora de la
Asociación Abuelas de Plaza de Mayo. Expresión
de pesar.

1. Morán. (2.829-D.-2008.)
2. Barrios, Gerez, Fein, Zancada, Cortina, Viale,

Augsburger y Martin. (2.853-D.-2008.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Derechos Humanos y Garantías ha
considerado el proyecto de declaración del señor di-
putado Morán, por el cual se expresa dolor por la
muerte de Alicia Zubasnabar de De La Cuadra, miem-
bro fundacional de la Asociación Civil Abuelas de Pla-
za de Mayo, y el proyecto de resolución de los seño-
res diputados Barrios, Gerez, Fein, Zancada, Cortina,
Viale, Augsburger y Martin, por el cual se expresa pe-
sar por el fallecimiento de la señora Alicia Zubasnabar
de De La Cuadra, fundadora de la Asociación Abue-
las de Plaza de Mayo, el día 1° de junio de 2008; y,
por las razones expuestas en el informe que se acom-
paña y las que dará el miembro informante, aconseja
la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su profundo pesar por el fallecimiento
de la señora Alicia Zubasnabar de De La Cuadra,
fundadora de la Asociación Abuelas de Plaza de
Mayo e infatigable luchadora por los derechos hu-
manos.

Sala de la comisión, 22 de julio de 2008.

Remo G. Carlotto. – Juan C. D. Gullo. –
Victoria A. Donda Pérez. – Fabián F.

COMISION DE DERECHOS HUMANOS Y GARANTIAS

Impreso el día 14 de agosto de 2008
Término del artículo 113: 26 de agosto de 2008

Peralta. – Miguel A. Barrios. – Elisa B.
Carca. – Stella M. Córdoba. – María
G. de la Rosa. – Alberto Herrera. –
Oscar E. Massei. – Julia A. Perié. –
Adela R. Segarra. – Silvia Storni. –
Juan C. Vega.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Derechos Humanos y Garantías
al considerar el proyecto de declaración del señor
diputado Morán, por el cual se expresa dolor por la
muerte de Alicia Zubasnabar de De La Cuadra, miem-
bro fundacional de la Asociación Civil Abuelas de
Plaza de Mayo, y el proyecto de resolución de los
señores diputados Barrios, Gerez, Fein, Zancada,
Cortina, Viale, Augsburger y Martin, por el cual se
expresa pesar por el fallecimiento de la señora Ali-
cia Zubasnabar de De La Cuadra, fundadora de la
Asociación Abuelas de Plaza de Mayo, el día 1° de
junio de 2008, luego de su estudio, resuelve unifi-
carlos en dictamen, como proyecto de resolución y
despacharlo favorablemente.

Remo G. Carlotto.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Su más profundo dolor, pena y pesar por la muer-
te de Alicia Zubasnabar de De La Cuadra, quien fue
primera presidenta y miembro fundacional de la
Asociación Civil Abuelas de Plaza de Mayo.

Juan C. Morán.

OD 0581 DFM.pmd 21/08/2008, 11:41 a.m.1



2 O.D. Nº 581 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su profundo pesar por el fallecimiento
de la señora Alicia Zubasnabar de De La Cuadra,

fundadora de la Asociación Abuelas de Plaza de
Mayo e infatigable luchadora por los derechos hu-
manos.

Miguel A. Barrios. – Silvia Augsburger. –
Roy Cortina. – Mónica H. Fein. – Elda
R. Gerez. – María E. Martin. – Lisandro
A. Viale. – Pablo V. Zancada.

OD 0581 DFM.pmd 21/08/2008, 11:41 a.m.2


